Patrick RUSSEL dit "Rusty"

Né le 22 décembre 1946 a Chamonix (Haute-
Savoie) - Pas de station attitrée.

Fils de Lee Russel, un cadre commercial chez
les skis Rossignol qui forca sa famille a
déménagea souvent. Patrick Russel fut
d'abord un excellent coureur citadin avant de
progresser vers le niveau international aprés
son entrée au Grenoble Université Club
(GUC) a I'age de 14 ans.

Blessé en janvier 1972 il rata les Jeux
Olympiques de Sapporo, Japon ou il était
favori du slalom. Absent également pour la
saison 1973, il inaugura sont retour avec le
slalom géant fatidique de Val d'Isere.
Spécialiste de slalom et de slalom géant.

Membre de I'Equipe de France: 1968-1973

Marié. Un enfant : Anthony. Etabli aux Arcs

Coupe du monde

37 fois dans le "Top 10" — 26 podiums - 13 victoires

Saison

Classement dans la Coupe du monde

Général

Descente

Slalom

Slalom géant

Victoires
individuelles

1968

96

39

21°

2

1969

8e

ler (ex-aequo)

12°

1970

26

1er

26

1971

36

48

18[’

2
6
3

1972

40°

16eme

1973

Bléssé

Victoires individuelles:
25-02-1968 - Oslo, NOR:

01-03-1968 - Kranjska Gora, JUG:

19-01-1969 - Kitzbuehel, AUT:
09-02-1969 - Are, SWE:
20-12-1969 - Lienz, AUT:
11-01-1970 - Wengen, SUI:
18-01-1970 - Kitzbuehel, AUT:
25-01-1970 - Megéve, FRA:
08-03-1970 - Heavenly Valley, CA, USA:
15-03-1970 - Voss, NOR:
17-12-1970 - Val d'Isére, FRA:
18-01-1971 - Adelboden, SUI:
14-02-1971 - Mt. St. Anne, QC, CAN:
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Slalom géant
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Championnats du monde

1970 a Val Gardena (ita): Médaille d'argent du slalom; Médaille d'argent du combiné

8°™ du slalom géant
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